公平、公正，符合有关法律法规和发行人股东大会的规定；发行人和主承销

商在询价过程中向投资者发出的《认购邀请书》、《申购报价单》的内容和形

式符合《实施细则》的相关规定；《认购协议书》符合《管理办法》、《实施

细则》的相关规定，合法、有效；本次非公开发行涉及的发行人、保荐机构

及主承销商均具备相应的主体资格；发行对象本次获配的管理产品均已按

《中华人民共和国证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》、

《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》等相关规定完成适用

的核准、登记或备案程序；除吴迪先生外，发行对象与发行人的控股股东、

实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商不存

在关联关系；除吴迪先生外，发行人控股股东、实际控制人或其控制的关联

人、董事、监事、高级管理人员、主承销商、及与上述机构及人员存在关联

关系的关联方不存在直接或间接参与本次非公开发行认购的情形；本次非公

开发行股票所发行的股票上市尚需获得深交所的核准。”

27

第三节  本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

本公司已就本次新增股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司提交相关登记材料，于 2017 年 3 月 29 日办理完毕本次发行新增股份有关

登记托管手续。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日

终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

本次发行新增股份的证券简称：双星新材，证券代码：002585，上市地

点：深圳证券交易所。

三、新增股份的上市时间

本次发行新增股份的上市日为 2017 年 4 月 17 日。

根据深圳证券交易所相关业务规则的规定，上市首日公司股价不除权，

股票交易设涨跌幅限制

四、新增股份的限售安排

本次发行新增股份已于 2017 年 3 月 29 日在中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司办理完毕登记托管手续。

本次发行新增股份由中信证券股份有限公司、博时基金管理有限公司、

鹏华基金管理有限公司、北信瑞丰基金管理有限公司、安信基金管理有限责

任公司、吕志炎和吴迪认购。吴迪先生认购的股票限售期为 36 个月，即自

新增股份上市首日起 36 个月内不得转让。其他投资者认购的股票限售期为

12 个月，即自新增股份上市首日起 12 个月内不得转让。

28

第四节  本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）股本结构变动情况

本次发行前后股本结构变动情况如下：

股份性质

本次发行前 本次变动 本次发行完成后

股份数(股)
比例
(%)

股份数(股) 股份数(股)
比例
(%)

一、有限售条件股份 182,353,047 25.42 172,117,039 354,470,086 39.85

二、无限售条件股份 534,974,595 74.58  534,974,595 60.15

三、股份总数 717,327,642 100.00 172,117,039 889,444,681 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股

股东的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2017 年 2 月 28 日，公司前十名股东持股情况如下表：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 吴培服 243,036,130 33.88%

2 宿迁市迪智成投资咨询有限公司 46,800,000 6.52%

3 宿迁市启恒投资有限公司 46,800,000 6.52%

4 山东省农村经济开发投资公司 17,778,855 2.48%

5
交通银行股份有限公司－汇丰晋信双核

策略混合型证券投资基金
12,306,124 1.72%

6
交通银行股份有限公司-汇丰晋信大盘

股票型证券投资基金
9,545,686 1.33%

7
平安大华基金－平安银行－平安大华沃

盈 1 号资产管理计划
8,672,660 1.21%

8 中央汇金资产管理有限责任公司 6,324,800 0.88%

9 庄泽玲 5,040,218 0.70%

10 上海力元股权投资管理有限公司 4,948,570 0.69%

合计 401,253,043 55.93%

（三）新增股份登记到账后公司前十名股东持股情况

本公司已就本次新增股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

29

司提交相关登记材料，于 2017 年 3 月 29 日办理完毕本次发行新增股份有关

登记托管手续。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日

终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。本次新增股份登记到账后本

公司前十名股东如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 吴培服 243,036,130 27.32%

2 吴迪 51,735,112 5.82%

3 宿迁市迪智成投资咨询有限公司 46,800,000 5.26%

4 宿迁市启恒投资有限公司 46,800,000 5.26%

5 吕志炎 26,560,813 2.99%

6
安信基金-招商银行-广东粤财信托-粤财

信托 菁英 116 期单一资金信托计划
20,654,044 2.32%

7 山东省农村经济开发投资公司 17,778,555 2.00%

8
交通银行股份有限公司-汇丰晋信双核

策略混合型证券投资基金
14,556,928 1.64%

9

北信瑞丰基金-招商银行-华润深国投信

托-华润信托 皓熙定增 1 号集合资金信

托计划

13,425,129 1.51%

10 全国社保基金五零三组合 10,327,022 1.16%

合计 491,673,733 55.28%

注 1：合计数与各加数之和在尾数上有差异，该差异是由四舍五入所造

成的。

二、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、董事会秘书、副总经理吴迪先生为本次非公开发行的发行对

象，配售数量为 51,635,112 股，因此持股数量由 100,000 股增加到 51,735,112

股。

公司其他董事、监事和高级管理人员均不是本次非公开发行的发行对

象，其所持本公司股份数量未因本次发行而发生变化。

三、本次发行对主要财务指标的影响

本次发行股票共计 172,117,039 股，发行后股票共计 889,444,681 股。以

2016 年 1-9 月和 2015 年的财务数据为基础模拟计算，公司本次发行前后每

30

股净资产及每股收益如下：

项目

本次发行前 本次发行完成后

2016年9月30日

/2016年1-9月

2015年12月31日

/2015年度

2016年9月30日

/2016年1-9月

2015年12月31日

/2015年度

每股净资产（元） 7.42 7.29 8.20 8.09

每股收益（元） 0.1566 0.1680 0.1263 0.1355

注：每股净资产分别按照 2015 年 12 月 31 日和 2016 年 9 月 30 日归属于母公司股